REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº               , DE 2004
(Do Sr. Gastão Vieira)

Solicita informações ao Senhor Ministro do
Desenvolvimento Agrário – no âmbito do INCRA.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal e artigos 24, inciso V, e 115,
inciso I, do Regimento Interno, solicito que, ouvida a Mesa, seja encaminhado pedido de
informação ao Senhor Ministro do Desenvolvimento Agrário, no âmbito do INCRA, no sentido
de responder por que até a presente data não foram liberados, pela Superintendência do
INCRA, no Maranhão, os projetos Casulos abaixo discriminados, de assentados do município
de Nina Rodrigues/MA, já aprovados, com documentação atualizada e com recursos
disponíveis desde dezembro/2003.

• PCA – São Benedito, povoado de Estiva - Código SIPR A-MA 0665000
• PCA – Velho Lázaro - Código SIPRA-MA 0664000

Sala das Sessões,  12  de  Maio  de 2004

GASTÃO VIEIRA
Deputado Federal